Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 4.100.000,00 (quatro milhões, cem mil reais), 
de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e inciso III do Art. 5º  da Lei n° 5.380 de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 6 de agosto de 2025

[...]

QUALIDADE DE VIDA DE CADA ATENDIDO E SEUS FAMILIARES EM DIFERENTES 

CONTEXTOS DE SEU COTIDIANO, MEDIANTE TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS 

ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR MUNICIPAL DOS VEREADORES HEBER, 

RALFI E STEPHANE, conforme detalhado no Plano de Trabalho, constante às fls. 11/35; Valor 

R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 08.418/2023; Termo de Aditamento n° 157/2025 ao 

Contrato nº 072/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

MAS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA.;

[...]

e preventiva de respiradores, conforme manifestação da Secretaria de Saúde às fls. 289/290 e 

318, aceite em prorrogar declarado pela CONTRATADA à fl. 292, Parecer Jurídico às fls. 

321/322 e Despacho de Autorização do Secretário de Saúde à fl. 324; Valor R$ 71.334,77 

(setenta e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos); e Vigência: 12 

(doze) meses. 

Processo Administrativo nº 01.569/2025; Contrato nº 054/2025; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; Contratada: MILLA RESIDENCIAL 

SÊNIOR LTDA.; Assunto:

[...]

112.0+F01+169.4, em cumprimento à liminar nº 1011908-15.2025.8.26.0405, conforme 

relatórios médicos às fls. 09/11, Termo de Referência às fls. 18/22, proposta comercial da 

CONTRATADA à fl. 23 e Despacho de Autorização do Secretário de Assistência Social à fl. 49; 

Valor total de R$ 99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo/Protocolo Digital nº 2025.020.12978; Termo de 

Permissão de Uso nº 104/2025; Permitente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços 

e Obras; Permissionária: BLOMIX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA./SABESP;

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Rua Alvinlândia, nº 231 – Jardim Rochdale – Osasco/SP, onde está 
instalada a UBS - Unidade Básica de Saúde Helena Marrey, pelo período de 60 
(sessenta) meses, ao valor mensal de R$ 14.760,00 (quatorze mil, setecentos e sessenta 
reais), a contar do dia 15 (quinze) de julho do ano em curso, sendo inexigível a 
licitação, nas condições previstas no artigo 74, V, § 5º da Lei Federal nº 14.133/2.021. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências

[...]

Telefônicas para Prover a Correta Operacionalidade das Unidades do Município de 
Osasco, em face seguinte empresa declarada vencedora, conforme segue: V2 
INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 08.231.792/0001-17, pelo valor total de R$ 1.374.999,84 (um milhão, trezentos 
e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhar os autos deverão ser encaminhados a Secretaria de 
Finanças para providências cabíveis. 

Osasco, 05 de agosto de 2025. 

CLAUDIO MONTEIRO JR. 
Secretário de Administração